
МУЗЕИ И АРХИТЕКТУРНЫЕ ПАМЯТНИКИ ИТАЛИИ
СТОИМОСТЬ ВХОДНЫХ БИЛЕТОВ

МУЗЕЙ ПОЛНЫЙ ТАРИФ ЛЬГОТНЫЙ ТАРИФ ПРИМЕЧАНИЕ

БОЛОНЬЯ

PINACOTECA NAZIONALE 6,00 3,00 
0-18 лет бесплатно

льготный тариф возраст: 18-25

ENZO FERRARI MUSEUM | MODENA 16,00 6,00  льготный тариф возраст: 0-19

FERRARI MUSEUM | MARANELLO 16,00 6,00  льготный тариф возраст: 0-19

ENZO FERRARI + FERRARI MARANELLO 26,00 10,00  льготный тариф возраст: 0-19

ВЕНЕЦИЯ

PIAZZA SAN MARCO MUSEUMS

Palazzo Ducale  | Museo Correr | Museo Archeologico Nazionale

| Sale Monumentali della Biblioteca Nazionale Marciana

20,00 13,00 
0-5 бесплатно

льготный тариф 6-12 лет

PALA D'ORO 2,00 1,00 

SAN MARCO MUSEUM 5,00 2,50 

TESORO 3,00 1,50 

TORRE DELL'OROLOGIO 12,00 7,00 
0-5 бесплатно

льготный тариф 6-14 лет

ВЕРОНА

CASA DI GIULIETTA 6,00 1,00 
бесплатно до 7 лет

льготный тариф 8-14 лет

TOMBA & CASA DI GIULIETTA 7,00 5,00 
бесплатно до 7 лет

льготный тариф 8-14 лет

MUSEO DI CASTELVECCHIO 6,00 1,00 
бесплатно до 7 лет

льготный тариф 8-14 лет

CASTELVECCHIO & MAFFEIANO 7,00 5,00 
бесплатно до 7 лет

льготный тариф 8-14 лет

MUSEO ARENA 14,00 6,50 
0-3 бесплатно

4-10 льготный тариф

11-18 лет € 12,00

BASILICA SAN ZENO | DUOMO

BASILICA S. ANASTASIA | SAN FERMO
6,00 

0-18 бесплатно 

входной билет в 1 церковь: € 3,00

МИЛАН

MUSEO LA SCALA 9,00 

PINACOTECA BRERA 10,00 3,00 
0-18 лет бесплатно

льготный тариф возраст: 18-24

НЕАПОЛЬ

MUSEO ARCHEOLOGICO 15,00 0-18 лет бесплатно

ПАДУЯ

CAPELLA DEGLI SCROVEGNI 13,00 6,00 
льготный тариф 6-17 лет

€ 1,00 дети до 5 лет

PALAZZO DELLA RAGIONE 6,00 4,00 
льготный тариф 18-25 лет

€ 2,00 дети до 18 лет

ПИЗА

TORRE DI PISA 18,00 -

DUOMO BATTISTERO 7,00 - бесплатно для детей до 11 лет

BATTISTERO | CAMPOSANTO | MUSEO DELLE SINOPIE 5,00 - 7,00 - 8,00 - формула посещения 1, 2, 3х монументов

ПОМПЕИ

АРХЕОЛОГИЧЕСКАЯ ЗОНА 15,00 0-18 лет бесплатно

РАВЕННА

BASILICA SANT'APOLLINARE IN CLASSE

MUSEO NAZIONALE DI RAVENNA

MAUSOLEO DI TEODORICO

MAUSOLEO DI TEODORICO 4,00 2,00 

SANT'APOLLINARE NUOVO

BATTISTERO NEONIANO

SAN VITALE

GALLA PLACIDIA*

MAUSOLEO ARCIVESCOVILE

РИМ

OSTIA ANTICA 12,00 7,00 

MUSEI VATICANI 30,00 18,00 
предварительное бронирование

льготный билет для детей до 12 лет

GALLERIA BORGHESE 20,00 13,50 
предварительное бронирование

льготный билет для детей до 18 лет

MUSEI CAPITOLINI 11,50 9,50 

COLOSEO & PALATINE 14,00 2,00 
предварительное бронирование

льготный билет для детей до 18 лет

10,00 5,00 подъем на лифте и пешком 320 ступень

8,00 5,00 подъем на лифте и пешком 551 ступень

CASTEL SANT'ANGELO 10,00 5,00 

* доплата € 2,00 за посещение Mausoleo 

di Galla Placidia в период с 01/03 по 

15/06/18 (также для детей от 6 лет)

бесплатно для детей до 10 лет

CUPOLA BASILICA SAN PIETRO

10,00 5,00 

9,50 8,50 



СИЕНА

DUOMO 15,00 - 8,00 2,00 
бесплатно для детей до 6 лет

льготный тарифы 7-11 лет

ТИВОЛИ

VILLA D'ESTE 10,00 5,00 

VILLA ADRIANA 10,00 5,00 

ТУРИН

PALAZZO REALE 12,00 6,00 
0-18 лет бесплатно

льготный тариф возраст: 18-25

ФЛОРЕНЦИЯ

GALLERIA DELL'ACCADEMIA 8,00 - бесплатно до 18 лет

GALLERIA DEGLI UFFIZI 12,00 - 20,00 6,00 - 10,00
обязательное бронирование 4 евро

бесплатно до 18 лет

PALAZZO PITTI 10,00 - 16,00 5,00 - 8,00
обязательное бронирование 3 евро

бесплатно до 18 лет

PALAZZO VECCHIO 10,00 8,00 
дети до 18 лет бесплатно

льготный билет 18-25 лет

SANTA CROCE 8,00 6,00 
собор и музей

бесплатно для детей до 11 лет

льготный тариф 11-17 лет

SANTA MARIA NOVELLA 7,50 5,00 
собор и музей

бесплатно для детей до 11 лет

льготный тариф 11-17 лет


